
Protokół Nr  44 /2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 9 marca 2021 roku 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji 

2. Wronecki Tomasz– zastępca przewodniczącego komisji 

3. Szczęsna Ilona – członek komisji 

4. Świerkowski Marek – członek komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna -  Skarbnik Gminy  

4. Borkowska Patrycja – Zastępca Skarbnika Gminy, Pełnomocnik ds. profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych 

5. Modrzejewski Ryszard – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie 

Biskupiej 

6. Roszak Joanna – Starszy inspektor ds. ochrony środowiska 

7. Kilimiak Urszula – Inspektor ds. obsługi sekretariatu 

8.Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, zgodnie z listą obecności 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Kontrola wykorzystania środków  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz działalność Komisji za  2020 rok. 

3. Kontrola spływu opłat za wodę i ścieki za II półrocze 2020 roku oraz produkcji wody. 

4. Kontrola prawidłowości i celowości wydatków poniesionych przez GOKSiR w Dąbrowie 

Biskupiej w dobie koronawirusa za 2020 rok oraz plan na rok 2021. 

5. Zakończenie. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz.9.00 otworzył 

posiedzenie Komisji. Następnie powitał członków komisji,  Wójta Gminy, zaproszonych gości  

oraz pracowników  Urzędu Gminy. 



Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad 2. Pani Patrycja Borkowska – Przedstawiła materiał dotyczący prawidłowości wykorzystania 

środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2020 rok. 

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radny Tomasz Wronecki – Z ilu członków składa się Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych ? Co to są umowy zlecenie ? 

Pani Patrycja Borkowska – W skład komisji wchodzi 7 osób. Umowa zlecenie jest zawarta z 

Panią, która jest zatrudniona w świetlicy socjoterapeutycznej w  Pieraniu. 

Radna Wiesława Posadzy – Czy z Panią, która była zatrudniona  w świetlicy w Ośniszczewie jest 

rozwiązana umowa ? 

Pani Patrycja Borkowska  - Tak , z końcem października ubr. umowa została rozwiązana. 

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika. 

Ad 3. Pani Honorata Jankowska przedstawiła spływ opłat za wodę i ścieki za II półrocze 2020 

roku 

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radny Marek Świerkowski – Co to jest opłata abonamentowa ? 

Pani Honorata Jankowska – Opłata abonamentowa jest na utrzymanie sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej. Osobno księguje się opłatę abonamentową i osobno opłaty za wodę i ścieki. 

Radny Igor Szulc – Jak mieszkańcy reagują na wysyłane upomnienia ? Czy były jakieś odcięcia 

wody w ostatnim czasie z powodu nieuregulowania zaległości ? 

Pani Honorata Jankowska -  Jestem na tym stanowisku dopiero od m-ca , i trudno mi 

powiedzieć, ponieważ upomnienia wysyłała w grudniu moja poprzedniczka. Dopiero będę 

wysyłać , wówczas wtedy będę mogła cokolwiek powiedzieć. 

Wójt Gminy – W ostatnim czasie nie było przypadków odcięcia wody. U jednego z dłużników 

nie odcięto swego czasu, gdyż pracownik nie zastał nikogo w domu. 

Radny Igor Szulc – Czy to zadłużenie 77 tys.zł z kawałkiem wykazane na koniec roku 2020 to 

jest tylko za rok 2020 czy też zaległości z poprzednich lat ? 

Pani Honorata Jankowska – Są to wszystkie zaległości  z poprzednich lat wykazane na koniec 

2020 roku. 

Radny Tomasz Wronecki – Uważam , że to nie jest dużo. 

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika. 

Pani Joanna Roszak przedstawiła materiał dotyczący produkcji wody. 

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



Radny Marek Świerkowski – Te straty wody wykazane w Pani materiale to jest po prostu 

kradzież , tak? Czy nie można np. zamknąć zasuwy ? 

Pani Joanna Roszak – To jest woda nie opomiarowana. Ostatnio duże straty wody mieliśmy 

podczas awarii m.in. w Przybysławiu oraz w Ośniszczewie, gdzie w opuszczonych domach 

doszło do pęknięcia rury na skutek mrozów , których właściciel nie zabezpieczył. My nie mamy 

prawa wejść na posesję jeżeli właściciel nie wyraził zgody. 

Radny Marek Świerkowski – Jak to jest z awariami kto ponosi koszty  strat spowodowanych 

wyciekiem wody ? 

Pani Joanna Roszak – Jeżeli mieszkaniec ma wodomierz w domu to wówczas w przypadku 

awarii koszty ponosi gmina. 

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika. 

Ad 4. Pan Ryszard Modrzejewski – przedstawił sprawozdanie z wydatków Gminnego Ośrodka 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej w dobie koronawirusa  za 2020 rok i plan 

wydatków na 2021 rok. 

Pan Ryszard Modrzejewski  - Funkcję dyrektora pełnię od czerwca ubiegłego roku , zawsze 

byłem tylko organizatorem lub współorganizatorem  imprez. Muszę się zorientować jakie są 

środki a są to środki niemałe, celowość ich wydatkowania. Narzucamy sobie jako ośrodek 

kultury coraz więcej zadań. Nie chcemy aby to było muzeum to ma być ośrodek Pamięci Gen. 

Sikorskiego, instytut , coś co będzie tętniło życiem, chcemy stworzyć we współpracy z 

profesorem Łaszkiewiczem i Panią dyrektor Szkoły Podstawowej w Parchaniu Panią Barbarą 

Kwiatkowską coś w rodzaju filii żywego centrum kultury. Do tego potrzeba ludzi z pasją. Bardzo 

lubię robić to co robię. Staram się robić to z pasją i też szczepić to w swoich pracownikach. Ze 

względu na COVID-19 wiele imprez się nie odbyło z przyczyn oczywistych. Chcemy aby wróciło 

coś takiego jak  przegląd młodzieżowy tzw. Śpiewograj, zawsze to się odbywało we współpracy 

ze szkołami, tzn. szkoła  była wykorzystana jako budynek, pieczę nad organizacją tego miał 

ośrodek kultury , który za to też logistycznie odpowiadał. 

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radny Tomasz Wronecki – Jak to jest z profesorem, słyszę , że wiele decyzji podejmuje a nie 

ukrywam , że  chciałbym aby tym głównodowodzącym był ktoś z naszego terenu tzn. dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury. 

Pan Ryszard Modrzejewski – Profesor jest osobą bardzo kompetentną, , nie wprowadza 

żadnych kiczowatych elementów, bardzo cenimy sobie Jego ogromną wiedzę. 

Wójt Gminy Marcin Filipiak – Ośrodek pamięci gen. Sikorskiego będzie pod pieczą Gminnego 

Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji  w Dąbrowie Biskupiej. Profesor nie decyduje  On 

proponuje. Rozmowy z profesorem odbywały się już dużo wcześniej, zanim jeszcze Pan Ryszard 

został dyrektorem. Ja się cieszę, że Pan profesor lobbuje naszą gminę w kręgach naukowych. 

Radny Marek Świerkowski – Kto w tym momencie zarządza dworkiem ? 



Wójt Gminy Marcin Filipiak – Tym wszystkim na ten moment zarządza gmina, ale chcemy aby 

to było pod zarządem Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej. 

Radny Igor Szulc – W punkcie 4 sprawozdania są wydatki na drobne naprawy – świetlice, o 

jakie świetlice chodzi ? 

Pan Ryszard Modrzejewski – Tu chodzi o nasz ośrodek , to są  zakupy pewnych materiałów, 

gadżetów , drobne naprawy na rzecz  Gminnego Ośrodka Kultury. 

Radny Tomasz Wronecki – W takim razie winno być napisane „świetlica” zamiast „świetlice”. 

Radna Wiesława Posadzy – W tym roku zespół „Radojewiczanie” obchodzi jubileusz  

35 - lecia swojej działalności.  

Pan Ryszard Modrzejewski – Mamy sytuację taką jaką mamy i na ten moment nie będzie 

możliwe aby uczcić to w szerszym gronie tj. około 70-80 osób. Będzie wydana mini-książka, ale 

zespół też musi mieć wkład własny. W obecnej sytuacji trudno cokolwiek planować. 

Komisja nie miała więcej pytań do dyrektora. 

Radna Wiesława Posadzy – Chciałam Państwa poinformować, że na najbliższej sesji tj.  

w dniu 18 marca br. wywołam uchwałę dotyczącą ustalenia diet dla radnych. Od 2002 roku  nie 

było w tym temacie żadnych zmian. Swoją dietę też dam pod dyskusję, bo w tym momencie 

mam najwyższą. Moja propozycja będzie polegała na tym , iż chciałabym aby była to kwota 

miesięczna, wypłacana raz w miesiącu, płatna do 10-go każdego miesiąca, bez względu na ilość 

posiedzeń. Będzie natomiast zapis , że w przypadku nieobecności  na sesji będzie potrącane z 

diety 25%  a za każdą następną nieobecność 50%. Wówczas będzie to też z korzyścią dla Pani 

skarbnik przy planowaniu budżetu. Nie traktujmy się jak pracownicy, funkcja radnego jest 

funkcją społeczną, chcę aby nasze diety były adekwatne do liczby mieszkańców i w miarę 

porównywalne z innymi urzędami. W związku z tym , że są duże skoki najniższego 

wynagrodzenia, nie mogę pozwolić abyśmy mieli tak wysokie diety. Na wspólnej komisji 

musimy wypracować wspólne stanowisko w tej kwestii. 

Ad  5. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji , radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 9 marca 2021 r., godz. 11.45. 

Protokołowała:      Prowadzący posiedzenie 

Urszula Kilimiak       Igor Szulc 


